LEI
rn~1 ti\©© @~ $~© !f:l~lWI!.©

N2=457, DE 1J. DE AGOSTO DE 1971. -
Dispõe sôbre a abertura de um Crédito Suplementar ,
destinado a fim que especifica.

ANTONIO GOMES SERAFIM, Pre~eito Municipal de Catigu.á , -
nos têrmos do artigo 39 , ítem II, do Decreto-Lei Complementar nº=9 , de/
31 de dezembro de 1969 , sanciona e promulga a seguinte lei aprovada pe
la Câmara MuniciEal de Catiguá, em sua Sessão de 04 de agõsto de 1971,
conforme Resoluçao N2=229/71.

Artigo 12 - Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Mu
nicipal de Catiguá, um Crédito Suplementar da importância de ~$-4 . 000 , 0o
(Quatro mil cruzeiros), destinado as se81).intes verbas orçamentárias:-

3000.42
3130.42
3132.42

3000 . 62
3130 . 62
3132.62

3000.92
3120.92
3122 . 92

IV=VIAÇÃO , TRASNPORTES ! COMUNICAÇOES
2-Conservaçao de rodovias

DESPESAS CORRENTES
Serviços de Terceiros
Reparos, consertos , adaptações e recuperaçoes

· notação ll4 .• • .• • . .•• ••• ••• -1.000,00-
Aluguéis de máquinas, viaturas, et-c .
Dotação 115 ••• • . ••• ~ ••• •••• -1.000,00-

V=EmlCAÇÃO E CULTURA
2-Ensino Secundário$

DEPsESAS CORRENTES
Serviços de Terceiros

Reparos, consertos, adaptações e recuperações
Dotação 140 •• • • .• • • •••• •••• -1 . 000 ,00.

VIII=SERVIÇOS URBANOS
4-Ruas e Avenidas

DESPESAS CORRENTES
Material de consumo
Cal, areia, cimento, pedras, tijolos, etc .
Dotação 181. • • • • • • • • • • • • .-1.000 ,00.

Artigo 22 - As despesas com a execução desta lei , serão
cobertas com os recursos provenientes da anulação da s egu.inte verba or
çamentária:-

4000.61
4100 . 61
4130 . 61
4131.61

V=EDUCAÇÃO E CULTURA
1-Ensino Priruario

DESPESAS DE CAPITAL
Investi mentos
Equipamentos
Aquisição de um veículo
Dotação 131. • • • • • • . • • - 4 . 000,00 .

Artigo 3Q - Esta lei entra em vigor na data de sua pu~
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Catiguá, 1971.

Registrada no livro competente,
por afixação no local de costume.